

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

AMBULANCIA DEL DESEO

NIF:

G05504899

Nº REGISTRO:

2641JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		80.850,54	86.517,75
24, (299)	II. Bienes del Patrimonio Histórico		305,00	305,00
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		79.645,54	85.312,75
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		900,00	900,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		137.187,78	92.091,94
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		1,33	0,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		5.187,76	4.504,81
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		131.998,69	87.587,13
	TOTAL ACTIVO (A + B)		218.038,32	178.609,69

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		215.067,72	175.186,26
	A-1) Fondos propios		215.067,72	175.186,26
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		145.186,26	88.750,98
129	IV. Excedente del ejercicio		39.881,46	56.435,28
	C) PASIVO CORRIENTE		2.970,60	3.423,43
	II. Deudas a corto plazo		92,43	1.290,85
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		92,43	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		2.878,17	2.132,58
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		2.878,17	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		218.038,32	178.609,69

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		181.775,95	182.291,30
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		104.298,95	107.066,65
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		77.477,00	0,00
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-26.601,07	-13.936,65
	7. Otros ingresos de la actividad		1.071,31	2,42
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		1.071,31	0,00
741	b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil		0,00	2,42
(64)	8. Gastos de personal		-28.484,91	-23.307,80
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-68.728,49	-77.050,35
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-19.147,98	-11.563,64
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		39.884,81	56.435,28
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		-3,35	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-3,35	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		39.881,46	56.435,28
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		39.881,46	56.435,28
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		39.881,46	56.435,28

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Serán fines de la Fundación: finalidades la de hacer realidad un deseo vital personal, familiar, profesional y social, de aquellas personas con enfermedades crónicas o de mal pronóstico. La fundación fomenta que los deseos de las personas, con enfermedades invalidantes, crónicas y de mal pronósticos corto plazo sea respetada, y la Fundación realizará el acompañamiento, soporte y cobertura necesaria. Las finalidades de la Fundación se realizan en base a los principios del voluntariado social.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Hacer realidad el deseo vital, personal, familiar, profesional y social de aquellas personas con enfermedades crónicas o de mal pronóstico.

Domicilio social:

C/ Nuestra Señora del Carmen, 1 3ºA
Benijan
30570 Murcia.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

No hay ninguna informacion complementaria.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
6. Aprovisionamientos	-26.601,07	-13.936,65
8. Gastos de personal	-28.484,91	-23.307,80
9. Otros gastos de la actividad	-68.728,49	-77.050,35
10. Amortización del inmovilizado	-19.147,98	-11.563,64
15. Gastos financieros	-3,35	0,00
TOTAL	-142.965,80	-125.858,44
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	181.775,95	182.291,30
7. Otros ingresos de la actividad	1.071,31	2,42
TOTAL	182.847,26	182.293,72

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

La cuenta de otros ingresos de la actividad corresponde a la indemnización recibida por el seguro en un siniestro ocasionado en la sede de la Fundación.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	39.881,46	Excedente del ejercicio	56.435,28
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	39.881,46	TOTAL	56.435,28
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	39.881,46	A reservas voluntarias	56.435,28
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	39.881,46	TOTAL	56.435,28

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	79.645,54	85.312,75

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.
Criterios de devengo contables.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.
Criterios de devengo contables.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Bienes del Patrimonio Histórico	305,00	305,00

Criterios de registro y valoración empleados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios de devengo contables.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	900,00	900,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1,33	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	5.187,76	4.504,81
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	131.998,69	87.587,13

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	92,43	1.290,85
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2.878,17	2.132,58

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Criterios de devengo contables.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
No se produce Impuesto sobre Beneficios.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	181.775,95	182.291,30
A) 6. Aprovisionamientos	-26.601,07	-13.936,65
A) 7. Otros ingresos de la actividad	1.071,31	2,42
A) 8. Gastos de personal	-28.484,91	-23.307,80
A) 9. Otros gastos de la actividad	-68.728,49	-77.050,35
A) 10. Amortización del inmovilizado	-19.147,98	-11.563,64
A) 15. Gastos financieros	-3,35	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.
Criterios de devengo contables.

Resto de ingresos y gastos.
Criterios de devengo contables.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	77.477,00	75.224,65
7.b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	0,00	2,42

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios de devengo contables.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

2. Generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	85.312,75	0,00	5.667,21	79.645,54
TOTAL	85.312,75	0,00	5.667,21	79.645,54

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	85.312,75	0,00	5.667,21	79.645,54

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	85.312,75	0,00	5.667,21	79.645,54

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	85.312,75	0,00	5.667,21	79.645,54
-------	-----------	------	----------	-----------

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material generadores	85.312,75	0,00	5.667,21	79.645,54
TOTAL	85.312,75	0,00	5.667,21	79.645,54

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	---------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

270 Fianzas constituidas a largo plazo	900,00	0,00	0,00	900,00
TOTAL	900,00	0,00	0,00	900,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	900,00	0,00	0,00	900,00

Valoración a valor razonable:
NO EXISTEN MOVIMIENTOS EN EL EJERCICIO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
551 Cuenta corriente con patronos y otros	4.504,81	682,95	0,00	5.187,76
TOTAL	4.504,81	682,95	0,00	5.187,76

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	4.504,81	682,95	0,00	5.187,76

Valoración a valor razonable:
SE APLICAN CONTABLES PARA ESTA PARTIDA.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:
LAS DEUDAS SON A CORTO PLAZO.

Préstamos pendientes de pago:
LAS DEUDAS SON A CORTO PLAZO SIN INCUMPLIMIENTOS.

Información complementaria y/o adicional:
NO HAY INFORMACION COMPLEMENTARIA.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	28.745,64	60.005,34	0,00	88.750,98
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	60.005,34	56.435,28	60.005,34	56.435,28
TOTAL	118.750,98	116.440,62	60.005,34	175.186,26

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	88.750,98	56.435,28	0,00	145.186,26
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

129 Excedente del ejercicio	56.435,28	39.881,46	56.435,28	39.881,46
TOTAL	175.186,26	96.316,74	56.435,28	215.067,72

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:
NO HAY IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-28.120,89
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-398,61
606,608,609 Descuentos, devoluciones y rappels por compras	1.918,43
TOTAL	-26.601,07

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:
No hay trabajos realizados por otras entidades.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-21.558,89
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-6.926,02
TOTAL	-28.484,91

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
---------	---------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

(621) Arrendamientos y cánones	-7.131,48
(622) Reparaciones y conservación	-7.632,71
(623) Servicios de profesionales independientes	-8.445,98
(624) Transportes	-484,50
(625) Primas de seguros	-4.263,44
(626) Servicios bancarios y similares	-230,96
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-19.342,30
(628) Suministros	-13.556,23
(629) Otros servicios	-7.440,00
(631) Otros tributos	-200,89
TOTAL	-68.728,49

Análisis de gastos:
No ha partidas relevantes.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

ACTIVIDAD PROPIA	C) INGRESOS DE PROMO- CIONES, PATROCINA- DORES Y COLABORA- CIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	104.298,95	DONACIONES PARTICULARES	77.477,00	CARM
TOTAL	104.298,95		77.477,00	

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:
1.071,31.

Procedencia:
CORRESPONDE A INDEMNIZACION DEL SEGURO POR SIENIESTRO EN LAS INSTALACIONES DE LA FUNDACION.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	77.477,00	75.224,65
741 Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	0,00	2,42
TOTAL	77.477,00	75.227,07

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Autonómica	CAMR	ASISTENCIA RESIDENCIAS	2024	2024-2025	77.477,00	0,00	0,00	77.477,00	77.477,00	0,00
TOTAL					77.477,00	0,00	0,00	77.477,00	77.477,00	0,00

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:
NO HAY ACTIVOS NO MONETARIOS.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:
TENEMOS QUE JUSTIFICAR EL GASTO DE LA SUBVENCION CONCEDIDA.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Cumplir un deseo vital

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS.

Descripción detallada de la actividad:

- Ayudar a hacer realidad un deseo vital personal, familiar, profesional y social, de aquellas personas con enfermedades crónicas o de mal pronóstico o con discapacidades de movilidad, tales, que no les permita salir si no es con una ambulancia.
- Realizar el acompañamiento, soporte y cobertura sanitaria necesaria para que los deseos de estas personas en estado crítico puedan cumplirse.
- Ayudar a los servicios, instituciones y demás prestadores de cuidados paliativos a disponer de un nuevo recurso para poder cumplir las últimas voluntades de los pacientes en los casos en los que implique un traslado en ambulancia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	900,00	900,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	150	178	2.600,00	3.540,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-601,07	0,00	-601,07
Gastos de personal	-2.000,00	-3.000,00	0,00	-3.000,00
Otros gastos de la actividad	-16.000,00	-24.000,00	0,00	-24.000,00
CARBURANTE, DIETAS, ENTRADAS	-16.000,00	-24.000,00	0,00	-24.000,00
LOCALES, FORMACION, AMBULANCIA	0,00	0,00	0,00	0,00
PONENTES, PREMIOS, PUBLICIDAD, LOCALES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-18.000,00	-27.601,07	0,00	-27.601,07
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	18.000,00	27.601,07	0,00	27.601,07

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Cumplir deseos	nº de deseos	100,00	112,00

A2. CURSOS FORMACIÓN AL VOLUNTARIADO

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía,Comunidad de Madrid,Región de Murcia.

Descripción detallada de la actividad:

Se realizará formación específica para incluir nuevos voluntarios a la FAdD. Los objetivos son que conozcan el origen, logística, recursos humanos y materiales, procedimiento de los deseos, proceso de inscripción y alta etc.
Se realizarán las ediciones necesarias según necesidades de la Fundación.
Dar herramientas al voluntario de la fundación para que aumente su autoconocimiento personal y de esta manera pueda desarrollar su actividad con más confianza y seguridad en la ejecución de los deseos.
Desarrollaremos un proyecto llamado "Supernova" el cual tiene como finalidad hacer brillar a las personas,.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	150,00	150,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	7	0	50,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	150	0	X
Personas jurídicas	0	0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-6.500,00	0,00	-6.500,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-2.756,00	-4.200,00	0,00	-4.200,00
Otros gastos de la actividad	-7.000,00	-7.900,00	0,00	-7.900,00
CARBURANTE, DIETAS, ENTRADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
LOCALES, FORMACION, AMBULANCIA	-7.000,00	-7.900,00	0,00	-7.900,00
PONENTES, PREMIOS, PUBLICIDAD, LOCALES	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-9.756,00	-18.600,00	0,00	-18.600,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	9.756,00	18.600,00	0,00	18.600,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
FORMAR A MAYOR NÚMERO DE VOLUNTARIOS	Nº SOLICITUDES CURSO	150,00	178,00

A3. DIVULGACIÓN Y RECAUDACIÓN DE FONDOS (FORO, CONCIERTO Y GALA)

Tipo: Mercantil.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Región de Murcia.

Descripción detallada de la actividad:

Realización de actividades promocionales (conciertos, exposiciones, subastas,, etc.) para la obtención de fondos económicos para la fundación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	700,00	750,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	30	35	1.500,00	1.645,00

Ingresos ordinarios de la actividad

INGRESOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO
Importe neto de la cifra de negocio en ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	5.000,00	4.298,95
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio de la actividad mercantil	0,00	0,00

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-18.500,00	-1.000,00	-19.500,00
Gastos de personal	-14.000,00	-21.284,91	0,00	-21.284,91
Otros gastos de la actividad	-35.000,00	-36.828,49	0,00	-36.828,49

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CARBURANTE, DIETAS, ENTRADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
LOCALES, FORMACION, AMBULANCIA	0,00	0,00	0,00	0,00
PONENTES, PREMIOS, PUBLICIDAD, LOCALES	-35.000,00	-36.828,49	0,00	-36.828,49
Amortización del inmovilizado	0,00	-19.147,98	0,00	-19.147,98
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-3,35	0,00	-3,35
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-49.000,00	-95.764,73	-1.000,00	-96.764,73
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	49.000,00	95.764,73	1.000,00	96.764,73

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
DIVULGAR Y RECAUDAR FONDOS	INCREMENTO DE DONACIONES	36.000,00	7.420,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-601,07	-6.500,00	-19.500,00
Gastos de personal	-3.000,00	-4.200,00	-21.284,91
Otros gastos de la actividad	-24.000,00	-7.900,00	-36.828,49
CARBURANTE, DIETAS, ENTRADAS	-24.000,00	0,00	0,00
LOCALES, FORMACION, AMBULANCIA	0,00	-7.900,00	0,00
PONENTES, PREMIOS, PUBLICIDAD, LOCALES	0,00	0,00	-36.828,49
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-19.147,98
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-3,35
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-27.601,07	-18.600,00	-96.764,73
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	27.601,07	18.600,00	96.764,73

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-26.601,07	0,00	-26.601,07
Gastos de personal	-18.756,00	-28.484,91	0,00	-28.484,91
Otros gastos de la actividad	-58.000,00	-68.728,49	0,00	-68.728,49
CARBURANTE, DIETAS, ENTRADAS	-16.000,00	-24.000,00	0,00	-24.000,00
LOCALES, FORMACION, AMBULANCIA	-7.000,00	-7.900,00	0,00	-7.900,00
PONENTES, PREMIOS, PUBLICIDAD, LOCALES	-35.000,00	-36.828,49	0,00	-36.828,49
Amortización del inmovilizado	0,00	-19.147,98	0,00	-19.147,98
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-3,35	0,00	-3,35
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-76.756,00	-142.965,80	0,00	-142.965,80
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	76.756,00	142.965,80	0,00	142.965,80

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	10.000,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	5.000,00	4.298,95
Subvenciones del sector público	75.000,00	77.477,00
Aportaciones privadas	40.000,00	104.298,95
Otros tipos de ingresos	0,00	1.071,31
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	130.000,00	187.146,21

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
CARM	IMAS	75.000,00	0,00	
CARM	CARM	2.477,00	0,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

No hay desviaciones.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	39.881,46
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	19.147,98
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	27.053,09
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	46.201,07
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	86.082,53
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	86.082,53

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	27.053,09
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	27.053,09

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2021 - 31/12/2021	4.050,31	0,00	0,00	0,00	0,00	70,00	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022	60.005,34	91.751,09	0,00	151.756,43	151.756,43	100,00	84.567,91
01/01/2023 - 31/12/2023	56.435,28	125.858,44	0,00	182.293,72	182.293,72	100,00	114.294,80
01/01/2024 - 31/12/2024	39.881,46	46.201,07	0,00	86.082,53	86.082,53	100,00	27.053,09

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2021 - 31/12/2021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			84.567,91	67.188,52	0,00	151.756,43	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				47.106,28	27.053,09	74.159,37	-108.134,35
01/01/2024 - 31/12/2024					0,00	0,00	-86.082,53

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				27.053,09
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				27.053,09

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	21100	AMORTIZACION ACUMULADA INMOVILIZADO	19.147,98	52.470,92
		TOTAL	19.147,98	52.470,92

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	6210	OTROS GASTOS DE ACTIVIDAD	CRITERIO CONTABLE	27.053,09
		TOTAL		27.053,09

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
1,00	0,00	1,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
7 Auxiliares Administrativos	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	0,00	1,00	1,00
	TOTAL	0,00	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 28.484,91 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, sobre la información a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relación con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales y/o normativa complementaria o adicional aplicable a la fundación.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

Información complementaria y/o adicional:
APORTACIONES CAJAMAR.

Bienes de Patrimonio Histórico

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
240 Bienes inmuebles	APORTACIONES CAJAMAR	MURCIA 30001 MURCIA CAJAMAR	01/01/2022	305,00	0,00	305,00	305,00	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			305,00	0,00	305,00	305,00			

Información complementaria y/o adicional:
PARTICIPACIONES CAJAMAR.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS	VALOR CONTABLE NETO AL	VALOR CONTABLE NETO AL	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC.
--------	----------	-----------	----------------------	----------------------	---	------------------------------	------------------------------	---------------------------------	------------	----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	AFECTEN AL ELEMENTO		CONTABLE
210 Terrenos y bienes naturales	ARREGLO NAVE	POLIGONO LA POLVORISTA 30564 LORQUI NAVE	01/01/2022	31.766,58	0,00	31.766,58	31.766,58		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	INSTALACIONES TECNICAS		01/01/2022	23.711,55	0,00	23.711,55	23.711,55		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	AMBULANCIAS		20/11/2023	29.834,62	5.667,21	24.167,41	29.834,62		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			85.312,75	5.667,21	79.645,54	85.312,75			

Información complementaria y/o adicional:
SE AMORTIZAN LAS AMBULANCIAS.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
--------	----------	----------------------	----------------------	--	---	---	---	--	------------	--

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					COMPENSA-TORIAS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	AL ELEMENTO		
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO	01/01/2022	900,00	0,00	0,00	900,00	900,00	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		900,00	0,00	0,00	900,00	900,00			

Información complementaria y/o adicional:
NO HAY INFORMACION COMPLEMENTARIA.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA-TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME-NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
4709 Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	DEVOLUCION RETENCIONES	31/12/2024	1,33	0,00	0,00	1,33	0,00	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1,33	0,00	0,00	1,33	0,00			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
551 Cuenta corriente con patronos y otros	CUENTA CON PATRONOS	29/12/2023	4.504,81	682,95	0,00	5.187,76	4.504,81	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		4.504,81	682,95	0,00	5.187,76	4.504,81			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2023	87.587,13	44.405,94	0,00	131.993,07	87.587,13	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2024	5,62	0,00	0,00	5,62	0,00	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		87.592,75	44.405,94	0,00	131.998,69	87.587,13			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información complementaria y/o adicional:

No existe informacion complementaria.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
555 Partidas pendientes de aplicación	TARJETA VISA	CAIXABANK	31/12/2023	92,43	1.290,85	
	TOTAL			92,43	1.290,85	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREDORES VARIOS	ACREEDOR	31/12/2023	2.878,17	2.132,58	
	TOTAL			2.878,17	2.132,58	

Información complementaria y/o adicional:

NO HAY INFORMACION A CONSIGNAR.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a